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 I. PODSTAWOWE INFORMACJE O PRODUKCIE  
 
 

PETRO INWESTYCJA to produkt inwestycyjny ze składką jednorazową pozwalający na pomnaŜanie 
kapitału w ramach funduszu oferowanego przez TUnś WARTA S.A. 

Wpłacona składka, po potrąceniu opłaty za zawarcie umowy, jest inwestowana w fundusz PETRO 
INWESTYCJA, który 100% swoich aktywów inwestuje w luksemburski fundusz ze 100% ochroną 
kapitału  - KBC Select Investors Warta Reverse Clik 1. 

Produkt ma formę polisy na Ŝycie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym. Na koniec trwania 
umowy, klientowi wypłacany jest zainwestowany kapitał powiększony o wypracowany zysk. 

 

  

 

• Zamknięty okres sprzedaŜy 

• Kredyt Bank: 01 września – 31 października 2009 podzielony na 3 okresy: 

I. od 01.09.2009 do 19.09.2009 

II. od 21.09.2009 do  10.10.2009 

III. od 12.10.2009 do 31.10.2009 

• Agenci TUnś WARTA S.A.: 01 września – 26 października 2009 

• Umowa zawierana na czas określony tj. od dnia określonego w umowie do dnia 10.07.2013  

• Składka płatna jednorazowo, min. 1 000 PLN 

• opłata za zawarcie umowy pobierana jednorazowo przy zawarciu umowy, jej wysokość 
zaleŜy od kwoty wpłaconych środków, max. 2,9%. 

• Umowa moŜe być zawarta przez osoby w wieku od 18 do 80 r.Ŝ. 

 

 

 

• fundusz PETRO INWESTYCJA to fundusz, który inwestuje 100% aktywów w luksemburski 
fundusz ze 100% ochroną kapitału KBC Select Investors Warta Reverse Clik 1. 

• ostateczny zwrot z inwestycji będzie uzaleŜniony od zmian wartości indeksu energetycznego 
S&P GSCI Energy Excess Return, który obliczany jest na bazie notowań cen następujących 
surowców i produktów ropopochodnych: Ropa Crude, Ropa Brent, Benzyna Bezołowiowa, 
Olej Opałowy, Olej Napędowy, Gaz Naturalny. 

• maksymalny wzrost wartości jednostki uczestnictwa w dniu zapadalności funduszu  
moŜe wynieść 68% 

• ostateczny wynik inwestycji będzie obliczany na podstawie kwartalnych obserwacji indeksu, 
które mogą wpływać na ustaloną początkową stopę zwrotu tj. 68% w następujący sposób: 

- kaŜdy kwartalny spadek indeksu pomniejsza stopę zwrotu o wartość tego spadku 
(wówczas tzw. klik = wartość spadku) 

- wzrost indeksu w kwartale nie wpływa na stopę zwrotu (wówczas tzw. klik = 0%) 

Kwartalna wartość indeksu będzie obliczana jako średnia arytmetyczna z kursów zamknięcia 
indeksu, zanotowanych w pierwszych 10 dniach notowań kaŜdego lutego, maja, sierpnia i 
listopada (wyjątek stanowi pierwsza wartość indeksu obliczana jako średnia arytmetyczna z 
kursów zamknięcia indeksu zanotowanych w pierwszych 10 dniach notowań począwszy od 
16.11.2009r. włączając ten dzień), ostatnia kwartalna wartość (klik) będzie obliczona w maju 
2013 roku. Suma wszystkich obserwacji równa się 14. 

           ZAWARCIE UMOWY 

       FUNDUSZ – profil bezpieczny 
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Na stopę zwrotu będą miały wpływ zmiany wartości indeksu zaobserwowane w cyklach 
kwartalnych co oznacza, Ŝe w danym kwartale zmiana indeksu liczona będzie w stosunku do 
wartości z poprzedniego kwartału. 

• harmonogram funduszu: 

• pierwsza wycena:  16.11.2009 

• druga wycena: 28.12.2009 

• częstotliwość wycen następnych: 2 razy w miesiącu 

• ostatnia wycena: 09.07.2013 

 

 

 

 

 

 

• PETRO INWESTYCJA to inwestycja mająca formę polisy na Ŝycie z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym (tzw. unit-linked) z następującym zakresem ochrony:  

Zakres ochrony Świadczenie 

Zgon ubezpieczonego wartość wykupu powiększona o 5% wpłaconej składki, 
(5% wpłaconej składki, nie więcej niŜ: 15 000 zł* - dla 
osób które do dnia 01.09.2009 nie ukończyły 70 roku 
Ŝycia, a 750 zł* - dla osób, które ukończyły 70 rok Ŝycia 
przed dniem 02.09.2009) 

Zgon ubezpieczonego w wyniku 
wypadku 

wartość wykupu powiększona o 25% wpłaconej składki, 
(25% wpłaconej składki nie więcej niŜ 75 000 zł*) 

 

Trwała i całkowita niezdolność do pracy 
ubezpieczonego powstała w wyniku 
wypadku 

wartość wykupu powiększona o 25% wpłaconej składki, 
(25% wpłaconej składki nie więcej niŜ: 75 000 zł* - dla 
osób które do dnia 01.09.2009 nie ukończyły 70 roku 
Ŝycia, a 3 750 zł* - dla osób, które ukończyły 70 rok Ŝycia 
przed dniem 02.09.2009) 

 

*Kwota limitu jest kwotą obowiązującą dla wszystkich umów danego ubezpieczającego łącznie 

• opłata za ryzyko ubezpieczeniowe zawarta jest w opłacie za zawarcie umowy - brak 
dodatkowych opłat pobieranych w trakcie trwania inwestycji, co oznacza niezmienną liczbę 
jednostek uczestnictwa funduszu przez cały okres ubezpieczenia. 

 

•  

• moŜliwość wyjścia z inwestycji poprzez dokonanie wykupu w kaŜdym czasie trwania umowy 

• wartość wykupu jest wyliczana na podstawie aktualnej wartości j.u. funduszu 

• z tytułu wyjścia z inwestycji przed zakończeniem umowy pobierana jest opłata likwidacyjna w 
wysokości 1,4% wartości jednostek uczestnictwa  

         UBEZPIECZENIE 

             DOSTĘP DO ŚRODKÓW 
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 II. INWESTYCJA – ANALIZA RYNKU  
 

 
PETRO INWESTYCJA jest produktem średnioterminowym (ok. 3,5 letnim) w ramach którego klient 
oprócz ochrony ubezpieczeniowej moŜe uzyskać zysk z inwestycji kapitałowej. Stopa zwrotu z 
inwestycji jest uzaleŜniona od zachowania się w przyszłości indeksu S&P GSCI Energy Excess 
Return Index obliczanego na bazie notowań surowców energetycznych: Crude Oil, Brent Crude, 
Unleaded Gasoline, Heating Oil, GasOil, Natural Gas. 
 
Najogólniej ujmując indeks obliczany jest na bazie cen ropy naftowej, produktów ropopochodnych  
i gazu ziemnego. Ze względu jednak na fakt, Ŝe ceny produktów ropopochodnych zaleŜą silnie od 
notowań ropy, tym samym indeks odzwierciedla bardzo mocno to co dzieje się na rynku tego surowca. 
 
BieŜąca sytuacja indeksu 
Od swoich historycznych szczytów Indeks S&P GSCI Energy Excess Return znacząco obniŜył swoją 
wartość ze względu na sytuację w gospodarce światowej. Recesja w głównych gospodarkach 
rozwiniętych (USA, Strefa Euro, Japonia) spowodowała zmniejszenie popytu na surowce, w tym 
surowce energetyczne i w konsekwencji spadek ich ceny. W ostatnich miesiącach indeks w części 
odreagował spadki. Nadal jednak jest na dość niskich poziomach.  
Ostatnio obserwowany wzrost indeksu wiąŜe się z nadchodzącym oŜywieniem gospodarczym, 
nierozerwalnie związanym ze wzrostem popytu na energię. Zakończenie kryzysu gospodarczego  
w największej gospodarce światowej USA nastąpi najprawdopodobniej juŜ w 3 kwartale br. To znaczy 
w tym okresie amerykański wskaźnik PKB zanotuje wzrost w stosunku do kwartału wcześniejszego  
i w kolejnych kwartałach go utrzyma. Strefa Euro i Japonia nieco później wyjdą z recesji. Jednak,  
z opóźnieniem ok. 2 kwartałów, równieŜ i one wejdą na ścieŜkę oŜywienia gospodarczego, co 
powinno owocować dalszym zwiększeniem zapotrzebowania na surowce energetyczne.  
 
Perspektywy popytu na ropę naftową i gaz ziemny 
USA konsumuje najwięcej ropy naftowej na świecie. Udział tego kraju w światowym spoŜyciu tego 
surowca wynosi 22,5%. Jednak dla kształtowania się koniunktury na rynku surowców energetycznych 
coraz większą rolę odgrywają Chiny i Indie, które w perspektywie kolejnych lat będą najwięcej 
dokładać się do wzrostu popytu na ropę. Obecnie udział chińskiej gospodarki w światowej konsumpcji 
ropy wynosi 9,6% (dane koncernu BP za rok 2008). Dziesięć lat temu było to jedynie 5,7%. W 2008 r., 
gdy światowa konsumpcja ropy naftowej zmniejszyła się o 0,6%, a w USA spadła o 6,4%, Chińczycy 
zuŜyli o 3,3% więcej ropy. Popyt w Indiach zwiększył się jeszcze bardziej, aŜ o 4,8%. Między innymi 
utrzymujący się silny wzrost gospodarczy i tym samym dalsza zwyŜka popytu na energię w tych 
gospodarkach, pomimo ogólnoświatowego kryzysu, był przyczyną zmiany nastawienia inwestorów do 
rynku surowcowego, co zaowocowało wzrostem cen w ostatnich miesiącach. 
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Długoterminowe prognozy popytu na energię Międzynarodowej Agencji Energii nie powinny zostać 
zakłócone przez obecny kryzys. Wskazują one, Ŝe do 2030 r. średniorocznie zapotrzebowanie na nią 
będzie się zwiększać o 1,8%, z czego popyt na ropę naftową zwiększać się będzie o 1,3%, a na gaz 
ziemny o 2,1%. Podobnie do obserwowanych w ostatnich latach tendencji, główny udział we wzroście 
zapotrzebowania na ropę i gaz ziemny będą miały dwie szybko rozwijające się gospodarki azjatyckie. 

USA 22,5% 

Unia Europejska 

17,9% 

Chiny 9,6% 

Inne 31,9% 

Bliski Wschód 

7,8% 

Indie 3,4% 

Ameryka 
Południowa i 

Środkowa 6,9% 

Zmiana wielkości konsumpcji ropy naftowej w (2008 vs 2007) 
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4,0% 

6,0% 

USA 

Unia 
Europejska

Chiny Indie Ameryka 
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Udział w światowej konsumpcji ropy naftowej 
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Chiny będą zwiększać swoją konsumpcję ropy i gazu średniorocznie odpowiednio o 3,6% i 6,4%,  
a Indie o 3,9% oraz 4,8%

1
. W obu tych krajach największe zapotrzebowanie będzie związane  

z rozwojem transportu. Do 2030 r. zwiększy się ono 4-krotnie ze względu na silny wzrost liczby 
pojazdów. JuŜ obecnie w Chinach sprzedawanych jest więcej nowych samochodów niŜ w USA. 
Detronizacja niegdysiejszej potęgi motoryzacyjnej nastąpiła znacznie wcześniej niŜ sądzono jeszcze 
kilka lat temu. W 2006 r. spodziewano się, Ŝe nastąpi to dopiero około 2015 r. Tym czasem stało się  
to juŜ w 2009 r. Jest bardzo prawdopodobne, Ŝe do 2030 r. liczba nowo sprzedawanych samochodów 
w Chinach podwoi się dochodząc do 20 mln rocznie. NaleŜy przy tym spodziewać się, Ŝe na 
najbliŜsze lata przypadać będzie największe tempo przyrostu sprzedaŜy samochodów. W przypadku 
energetyki jest moŜliwe odejście od ropy naftowej, przechodząc na atom i odnawialne źródła energii. 
Jednak w przypadku pojazdów nie ma na razie alternatywy. Co prawda trwają pracę nad innymi 
źródłami napędu ale są one w obrębie prac badawczych. Pojazdy hybrydowe stanowią zaś tylko 
pewien margines, a i one są wyposaŜone w silniki spalinowe. 
Istotnym czynnikiem wpływającym na ceny surowców stały się równieŜ w ostatnich latach fundusze 
inwestycyjne, które inwestują w surowce. Ropa naftowa, jest jednym z takich surowców, w które 
chętnie lokują środki, chociaŜby ze względu na dobrze rozwinięty rynek terminowy tego surowca. 
Aktywa funduszy surowcowych na przestrzeni ostatnich lat zwiększyły się wyraźnie. Dalej mogą się 
cieszyć zainteresowaniem, ze względu na fakt, Ŝe część inwestorów traktuje zakup surowców lub 
praw pochodnych do nich, jako zabezpieczenie przed inflacją. UwaŜają oni, Ŝe obecne działania USA, 
Chin i w mniejszym stopniu państw Strefy Euro, polegające na stymulowaniu gospodarki poprzez silny 
wzrost deficytów budŜetowych i poprzez bardzo łagodną politykę monetarną doprowadzą  
w konsekwencji do silnego wzrostu inflacji. 
 
Perspektywy podaŜy ropy naftowej  
Na kształtowanie się cen, wpływ teŜ będzie miała przyszła podaŜ surowców. Ostatnio obserwowane 
tendencje sprzyjać mogą równieŜ wzrostowi ceny ropy naftowej, której produkcja często nie nadąŜa 
za zapotrzebowaniem. Według jednego z głównych graczy w przemyśle naftowym, firmy BP, 
udokumentowane zasoby ropy naftowej w 2008 r. obniŜyły się o 3 mld baryłek, i przy poziomie 
produkcji z ub.r. starczyłyby na 42 lata. Poziom zasoby/produkcja od połowy lat osiemdziesiątych nie 
zwiększa się. Przemysł wydobywczy na świecie ma duŜe potrzeby inwestycyjne, związane zarówno  
z uruchomieniem nowych pól wydobywczych, jak i odtworzeniem starych mocy. Czynnik ten powoduje 
podniesienie się poziomu, przy którym jest opłacalne wydobycie ropy z wielu zasobów, które często 
znajdują się na obszarach, gdzie wydobycie jest szczególnie trudne i związane z konfliktem 
ekologicznym. Odkrycie nowych źródeł surowca nie spowoduje w perspektywie kilku lat istotnych 
zmian w podaŜy. Uruchomienie wydobycia z nowych pól trwać moŜe 5-6 lat lub dłuŜej.  
 
Podsumowanie 
Długoterminowe prognozy dotyczące popytu na ropę naftową i gaz ziemny, przy ograniczonej 
moŜliwości zwiększenia ich podaŜy sprzyjają inwestycji w te surowce. OŜywienie gospodarcze na 
świecie, które nastąpi w przyszłym roku, a którego pierwsze sygnały juŜ obserwujemy, moŜe być 
katalizatorem wzrostu ich cen. Główny wzrost zapotrzebowania na ropę naftową będzie pochodził  
z Chin i Indii. Kraje te będą się bardzo szybko rozwijały w najbliŜszych latach. JuŜ obecnie w Chinach 
sprzedaje się więcej nowych aut niŜ w USA. Pomimo prac nad nowymi rozwiązaniami, obecnie brak 
jest realnych alternatyw dla ropy naftowej, jeśli chodzi o napęd samochodów. Czynnikiem 
wspierającym ceny tego surowca jest równieŜ wzrost znaczenia funduszy inwestycyjnych, lokujących 
środki w surowce. DuŜa część ich aktywów trafia na rynek ropy naftowej. Dodatkowo, część 
inwestorów uwaŜa surowce jako zabezpieczenie przed skutkami inflacji. Ryzyko jej wzrostu zwiększy 
się, gdy gospodarka światowa zacznie się oŜywiać, a rządy i banki centralne w porę nie wycofają się  
z prowadzonej polityki silnej stymulacji gospodarek za pomocą bodźców fiskalnych i monetarnych. 
 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Międzynarodowa Agencja Energii, World Energy Outlook, 2006 
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 III. SŁOWNICZEK  
 

Fundusz PETRO INWESTYCJA  – fundusz na którym oparty jest produkt PETRO INWESTYCJA, jest 
to ubezpieczeniowy fundusz kapitałowy w rozumieniu ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

Fundusz KBC Select Investors Reverse Click 1 - fundusz zagraniczny z ochroną kapitału, w który 
100% swoich aktywów inwestuje Fundusz PETRO INWESTYCJA  

cena jednostki uczestnictwa – powstaje przez podzielenie aktualnej wartości całości aktywów 
Funduszu przez liczbę jednostek uczestnictwa, według stanu w dniu wyceny, 

nabycie jednostki uczestnictwa – przeliczanie wpłaconej składki (po potrąceniu opłaty za zawarcie 
umowy) na jednostki uczestnictwa Funduszu PETRO INWESTYCJA 

umowa ubezpieczenia - umowa, w której ubezpieczyciel zobowiązuje się spełnić określone 
świadczenie na rzecz uprawnionego w razie zajścia zdarzenia przewidzianego w umowie 
ubezpieczenia, a ubezpieczający zobowiązuje się zapłacić składkę, 

ubezpieczający i ubezpieczony – w tym produkcie jest to ta sama osoba fizyczna, która zawarła 
umowę ubezpieczenia oraz której Ŝycie i zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, 

uprawniony - osoba fizyczna, prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości 
prawnej, której w przypadku zajścia zdarzenia przewidzianego w umowie ubezpieczenia 
ubezpieczyciel wypłaca świadczenie, 

świadczenie - suma pienięŜna, którą ubezpieczyciel (Towarzystwo Ubezpieczeń na śycie WARTA 
S.A.) wypłaca uprawnionemu w razie zajścia zdarzenia przewidzianego w umowie ubezpieczenia, 

certyfikat ubezpieczenia/polisa - dokument ubezpieczenia, w rozumieniu art. 809 kodeksu 
cywilnego, stanowiący dowód zawarcia umowy ubezpieczenia i objęcia ochroną ubezpieczeniową na 
zasadach określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, 

suma ubezpieczenia - stanowi podstawę ustalenia wysokości świadczenia, równa jest wartości 
wpłaconej składki. 

składka – kwota w wysokości wskazanej w certyfikacie ubezpieczenia/polisie, płatna najpóźniej  
w dniu podpisania certyfikatu ubezpieczenia/ wniosku o zawarcie umowy  

wartość wykupu – kwota, którą ubezpieczyciel (TUnś WARTA S.A.) wypłaca w związku  
z rozwiązaniem umowy ubezpieczenia, równa jest wartości wszystkich jednostek uczestnictwa  
zgromadzonych na indywidualnym koncie inwestycyjnym ubezpieczającego, pomniejszonej o opłatę 
likwidacyjną 
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 IV. PYTANIA I ODPOWIEDZI   
 

1. W jaki sposób moŜna zawrzeć umowę ubezpieczenia? 

 Osobiście i tylko w swoim imieniu, wyłącznie w okresie od 01.09.2009 – 31.10.2009,  
 w siedzibie Kredyt Banku S.A. lub wypełniając wniosek o zawarcie umowy do dnia 26.10.2009 
 u agentów Grupy WARTA, po jednorazowej wpłacie minimalnie 1 000 zł. 

 

2. W jaki sposób umowa moŜe być rozwiązana? 

• Z końcem trwania umowy tj. 10.07.2013 r. – wówczas ubezpieczony nie musi składać 
Ŝadnego wniosku, TUnś WARTA S.A. nalicza odpowiednie kwoty i wypłaca w terminie  
10 dni roboczych na wskazany w certyfikacie lub we wniosku o zawarcie umowy (lub  
w odpowiednim formularzu) rachunek bankowy; 

• Ubezpieczony moŜe od umowy odstąpić (w ciągu 30 dni) lub ją wypowiedzieć (w kaŜdym 
momencie) – co oznacza złoŜenie wniosku o wykup; 

• Gdy wystąpi zdarzenie ubezpieczeniowe (zgon ubezpieczonego, trwała i całkowita 
niezdolność do pracy powstała w wyniku wypadku) – rozwiązanie następuje  
odpowiednio z dniem zgonu ubezpieczonego lub z dniem wypadku, pod warunkiem 
zaakceptowania wniosku o wypłatę świadczenia przez ubezpieczyciela; 

• Ubezpieczony moŜe dokonać wykupu ubezpieczenia - rozwiązanie następuje z następnym 
dniem po dniu wyceny, na podstawie której ustalana jest wartość wykupu, a w przypadku 
gdy wartość wykupu nie jest ustalana na podstawie wyceny, z następnym dniem po 
doręczeniu wniosku o wykup ubezpieczenia. 

 

3. Czy w przypadku gdy fundusz PETRO INWESTYCJA wypracuje zysk będzie potrącony tzw. 
podatek „Belki”? 

 Tak, poniewaŜ Program Inwestycyjny PETRO INWESTYCJA to polisa na Ŝycie  
 z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym i zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r.  
 o podatku dochodowym od osób fizycznych zysk uzyskany z takiej inwestycji podlega 
 opodatkowaniu. Podatek zostanie odprowadzony przez TUnś WARTA S.A. w imieniu 
 inwestora.  
 

4. Co zyskuję dzięki inwestycji w formie polisy na Ŝycie? 

• moŜliwość wskazania osoby, której w przypadku śmierci osoby ubezpieczonej zostanie 
wypłacone świadczenie zwolnione z podatku od spadków i darowizn – rozwiązanie 
pozwalające na uniknięcie skomplikowanych procedur spadkowych 

• moŜliwość wskazania kilku uprawionych  

• ochrona przed egzekucją komorniczą do 75% wysokości świadczenia – oznacza to, Ŝe  
w przypadku gdy klient jest zadłuŜony i zostanie to stwierdzone wyrokiem sądu, to komornik 
w prowadzonej egzekucji nie będzie mógł „ściągnąć” od klienta więcej niŜ ¼ przyznanego 
mu świadczenia np. po zakończaniu umowy. Nie dotyczy to zadłuŜeń wobec Skarbu 
Państwa i z tytułu alimentów. 

 

5. Co się dzieje, gdy ubezpieczający zawarł więcej niŜ jedną umowę ubezpieczeniową?  

• złoŜenie wniosku o wykup dotyczy tylko danej umowy; 

• złoŜenie wniosku o wypłatę świadczenia dotyczy wszystkich umów; 

• uprawnieni otrzymują świadczenia ze wszystkich umów  
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6. Co się dzieje, gdy ubezpieczający nie wyznaczył uprawnionych? 

• świadczenie (w przypadku zgonu) przypada prawnym spadkobiercom, ale jako świadczenie 
z ubezpieczenia nie jest zaliczane do spadku (brak podatku spadkowego)! 

• uprawnionym moŜe być równieŜ okaziciel certyfikatu/polisy 

 

7. Ile mogę zarobić inwestując w PETRO INWESTYCJA ?  

Maksymalny wzrost jednostki uczestnictwa funduszu w dniu zapadalności moŜe wynieść 68%.  
Ostateczny zwrot z inwestycji będzie obliczany na podstawie kwartalnych obserwacji Indeksu 
S&P GSCI Energy Excess Return, które mogą wpływać na ustaloną początkową stopę 
zwrotu tj. 68% w następujący sposób: 

 - kaŜdy kwartalny spadek Indeksu pomniejsza stopę zwrotu o wartość tego spadku 
 - wzrost Indeksu nie wpływa na stopę zwrotu.   
 

8. Jakie czynniki mają wpływ na wysokość pobranej opłaty za zawarcie umowy ubezpieczenia? 

Opłata ta moŜe być negocjowana. Jej ostateczna wysokość uzaleŜniona jest od okresu 
zawierania umowy ubezpieczenia i wartości wpłacanej kwoty. 

 

9. Czy wpłacając środki do Funduszu, zamraŜam je do dnia zapadalności? 

Nie. Środki wycofywane być mogą poprzez złoŜenie wniosku o dokonanie wykupu 
ubezpieczenia. Wykup moŜliwy jest w kaŜdym czasie trwania umowy ubezpieczenia. NaleŜy 
jednak pamiętać, Ŝe dokonując wcześniejszego wycofania środków z funduszu, nie 
pozwalamy funduszowi w pełni na realizację załoŜonego celu inwestycyjnego i teoretycznie 
pozbawiamy się szansy osiągnięcia ponadprzeciętnych zysków. Wcześniejsze zakończenie 
inwestycji związane jest takŜe z poniesieniem dodatkowej opłaty, jak równieŜ z ryzykiem 
rynkowym – brak gwarancji kapitału. 

 

10. W jaki sposób mogę śledzić wartość inwestycji? 

Początkowa wartość inwestycji to wpłacona kwota składki pomniejszona o opłatę za zawarcie 
umowy ubezpieczenia. Aby móc samodzielnie śledzić wartość inwestycji naleŜy początkową 
wartość podzielić przez kwotę 100 zł w celu wyliczenia posiadanej ilości jednostek 
uczestnictwa funduszu. W trakcie inwestycji wycena jednostek uczestnictwa dokonywana jest 
2 razy w miesiącu, a bieŜąca i historyczne ceny j.u. publikowane są na stronie www.warta.pl. 
BieŜąca wartość inwestycji równa jest iloczynowi ceny j.u. i liczby j.u., którą sobie wyliczyliśmy 
i którą podaje TUnś WARTA w piśmie doręczonym po dokonaniu zakupu jednostek funduszu. 
TUnś WARTA ponadto raz w roku pisemnie informuje klientów nt. wartość inwestycji. 
RównieŜ w kaŜdym momencie klient moŜe uzyskać informację nt. wartości inwestycji 
dzwoniąc na nr infolinii 0801 308 308 lub pisemnie zwracając się do Towarzystwa. 

 

11. Co zrobić w przypadku zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową? 

Wniosek o wypłatę świadczenia moŜe być złoŜony osobiście lub drogą pocztową, przez osobę 
uprawnioną (w przypadku zgonu ubezpieczonego) lub ubezpieczonego (w przypadku trwałej i 
całkowitej niezdolności do pracy powstałej w wyniku wypadku) do placówek Towarzystwa 
Ubezpieczeń na śycie WARTA S.A. lub Centrali na adres ul. Chmielna 85/87, 00 805 
Warszawa. Stosowny wniosek jest dostępny w placówkach Kredyt Banku jak równieŜ TUnś 
WARTA S.A..  

 

śycząc Państwu pomyślnych inwestycji zachęcamy do skorzystania z oferty Towarzystwa 
Ubezpieczeń na śycie WARTA S.A. 



                                                        

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
 
 
12 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 www.kredytbank.pl   infolinia: 0 801 360 360 
 
 www.warta.pl   infolinia: 0 801 308 308  
      oplata jak za połączenie lokalne 


